
LEY DE PRESUPUESTOS AÑO 2002
PARTIDA : MINISTERIO DE ECONOMIA, FOMENTO Y RECONSTRUCCION

Miles de $

11.817.392          A00 867.199.073INGRESOS 855.381.681
          A00
          A0101 138.675.103INGRESOS DE OPERACION 138.675.103
          A0404 395.791.210VENTA DE ACTIVOS 395.791.210
          A0505 58.527.908RECUPERACION DE PRESTAMOS 58.527.908

11.817.392          A0606 28.960.266TRANSFERENCIAS 17.142.874
          A0707 183.424.522OTROS INGRESOS 183.424.522
          A0808 12.040.356ENDEUDAMIENTO 12.040.356
          A0909 48.897.320APORTE FISCAL 48.897.320
          A1010 7.010OPERACIONES AÑOS ANTERIORES 7.010
          A1111 875.378SALDO INICIAL DE CAJA 875.378
          B20

11.817.392          C20 867.199.073GASTOS 855.381.681
          C20
          C2121 24.803.422GASTOS EN PERSONAL 24.803.422
          C2222 10.265.290BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 10.265.290
          C2424 21.694PRESTACIONES PREVISIONALES 21.694

11.817.392          C2525 125.691.536TRANSFERENCIAS CORRIENTES 113.874.144
          C3131 2.881.905INVERSION REAL 2.881.905
          C3232 651.446.363INVERSION FINANCIERA 651.446.363
          C3333 17.252.888TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 17.252.888
          C5050 34.396.743SERVICIO DE LA DEUDA PUBLICA 34.396.743
          C6060 3.820OPERACIONES AÑOS ANTERIORES 3.820
          C7070 2.210OTROS COMPROMISOS PENDIENTES 2.210
          C9090 433.202SALDO FINAL DE CAJA 433.202

SUB
TOTAL BRUTO TRANSFERENCIASTITULO CLASIFICACION ECONOMICA TOTAL

 



LEY DE PRESUPUESTOS AÑO 2002
PARTIDA : MINISTERIO DE ECONOMIA, FOMENTO Y RECONSTRUCCION - SERVICIOS DEL M.E.F. y  R.

Miles de $

INGRESOS 17.472.709 2.319.885 5.497.657 4.198.119 3.477.652        .
        .

INGRESOS DE OPERACION 309.300 15.465 756.758 6.18601
VENTA DE ACTIVOS 1.031 3.299 11.571 1.031 3.09304
TRANSFERENCIAS 80.31506
OTROS INGRESOS 12.373 22.063 2.223.197 3.093 25.77607
ENDEUDAMIENTO 12.040.35608
APORTE FISCAL 5.084.549 2.278.958 2.812.889 3.354.922 3.432.62409
OPERACIONES AÑOS ANTERIORES10
SALDO INICIAL DE CAJA 25.100 100 450.000 2.000 9.97311

        .
GASTOS 17.472.709 2.319.885 5.497.657 4.198.119 3.477.652

        .
GASTOS EN PERSONAL 1.867.750 1.326.873 724.152 2.885.880 2.480.80921
BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 694.919 373.371 311.641 752.632 306.56822
PRESTACIONES PREVISIONALES 1024
TRANSFERENCIAS CORRIENTES 13.379.030 584.660 2.940.601 269.708 252.73325
INVERSION REAL 295.702 34.951 1.119.757 135.143 215.24231
INVERSION FINANCIERA 222.00032
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 401.306 152.75633
SERVICIO DE LA DEUDA PUBLICA 1.234.90850
OPERACIONES AÑOS ANTERIORES 200 100 2.000 10060
OTROS COMPROMISOS PENDIENTES 100 10 10070
SALDO FINAL DE CAJA 100 10 100 10090

SECRETARIA Y SERVICIO NACIONAL DEL SUBSECRETARIA DE SERVICIO NACIONAL DE SUPERINTENDENCIA DE
ADMINISTRACION CONSUMIDOR PESCA PESCA ELECTRICIDAD YSUB CLASIFICACION ECONOMICA

GENERAL COMBUSTIBLESTITULO



LEY DE PRESUPUESTOS AÑO 2002
PARTIDA : MINISTERIO DE ECONOMIA, FOMENTO Y RECONSTRUCCION - SERVICIOS DEL M.E.F. y  R.

Miles de $

809.6484.585.6941.423.22112.105.169INGRESOS 51.889.754        .
        .

1.388207.528INGRESOS DE OPERACION 1.296.62501
2.7091.547VENTA DE ACTIVOS 24.28104

103TRANSFERENCIAS 80.41806
1.54715.5684.1247.671OTROS INGRESOS 2.315.41207

ENDEUDAMIENTO 12.040.35608
807.9014.565.8261.417.89711.882.423APORTE FISCAL 35.637.98909

5.000OPERACIONES AÑOS ANTERIORES 5.00010
2001001.2001.000SALDO INICIAL DE CAJA 489.67311

        .
809.6484.585.6941.423.22112.105.169GASTOS 51.889.754

        .
455.2871.532.4691.226.5563.975.340GASTOS EN PERSONAL 16.475.11621
248.486766.086157.165747.353BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 4.358.22122

PRESTACIONES PREVISIONALES 1024
98.0012.227.8729.5117.308.260TRANSFERENCIAS CORRIENTES 27.070.37625
7.77458.76728.78971.216INVERSION REAL 1.967.34131

INVERSION FINANCIERA 222.00032
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 554.06233
SERVICIO DE LA DEUDA PUBLICA 1.234.90850

4001.000OPERACIONES AÑOS ANTERIORES 3.80060
1.0001.000OTROS COMPROMISOS PENDIENTES 2.21070

1001002001.000SALDO FINAL DE CAJA 1.71090

INSTITUTO NACIONAL DE FISCALIA NACIONAL SERVICIO NACIONAL DE COMITE DE INVERSIONES SUBTOTAL BRUTO 1
ESTADISTICAS ECONOMICA TURISMO EXTRANJERASSUB CLASIFICACION ECONOMICA

TITULO



LEY DE PRESUPUESTOS AÑO 2002
PARTIDA : MINISTERIO DE ECONOMIA, FOMENTO Y RECONSTRUCCION - CORFO - SERCOTEC - FONTEC

Miles de $

815.309.3197.764.3595.150.673802.394.287INGRESOS        .
        .

137.378.47820.323160.008137.198.147INGRESOS DE OPERACION01
395.766.929149.0078.293395.609.629VENTA DE ACTIVOS04
58.527.908145.47158.382.437RECUPERACION DE PRESTAMOS05
28.879.8481.802.2064.974.94222.102.700TRANSFERENCIAS06

181.109.110113.410180.995.700OTROS INGRESOS07
13.259.3315.253.6678.005.664APORTE FISCAL09

2.0102.00010OPERACIONES AÑOS ANTERIORES10
385.705280.2755.430100.000SALDO INICIAL DE CAJA11

        .
815.309.3197.764.3595.150.673802.394.287GASTOS

        .
8.328.306201.7332.349.7475.776.826GASTOS EN PERSONAL21
5.907.069217.280942.6274.747.162BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO22

21.6841.06420.620PRESTACIONES PREVISIONALES24
98.621.1604.5281.716.92396.899.709TRANSFERENCIAS CORRIENTES25

914.56411.353125.162778.049INVERSION REAL31
651.224.363342.29213.538650.868.533INVERSION FINANCIERA32
16.698.8266.807.2069.891.620TRANSFERENCIAS DE CAPITAL33
33.161.83533.161.835SERVICIO DE LA DEUDA PUBLICA50

201010OPERACIONES AÑOS ANTERIORES60
431.492179.9671.602249.923SALDO FINAL DE CAJA90

SUBTOTAL BRUTO 2FONDO NACIONAL DESERVICIO DECORPORACION DE
SUB CLASIFICACION ECONOMICA DESARROLLOCOOPERACIONFOMENTO DE LA

TITULO TECNOLOGICO YTECNICAPRODUCCION
PRODUCTIVO


